q. 2

tem. vires et robur fortitudinis auget. et ne
hō deficit sustentat. **Sic** panis ubi dī ope
rat sanitatem mēt̄. **P**anis cor hoīs co
firmit̄. **D**at fortitudinē in via et in labore
sustentat. qz verbum dei contra tētatiōes
animat et sustentat. **Vñ.** Si dimiserō eos
ieunos deficit̄ in via. **Vñ** dicit Hieros. su
per eph̄ ad. **Ephe.** li. j. Qñib⁹ sic in hac
vita virū sapientē tener et inter turbines et
p̄fluras mudi equo aīo manere persuadet
sicut medicatio et scia sacre scripture et ver
bi divini. **T**ertio v̄bū dei cōparat̄ semini.
vt h. Et qz sup̄ ostensum est in sermone p/
cedenti deū esse seminatoē et auctoritā
uū et pncipalem. **N**ūc aut̄ videndū ē quo
p̄dicator est seminatōr instrumentor et mi
nisterialis. **D**icit aut̄ p̄dicator seminatōr et
p̄dicatio seminatio. ppter plura q̄ fiunt de
semine. **S**emen em̄ in manu teneat̄. in ter
ram p̄citat̄. et oportuno tpe seminatur. et mag
nus inde fruct̄ expectat̄. **P**rimo ḡ verbū
dei cōparatur semini. **S**icut em̄ semē ac
cipitur in manu. **H**en. clvij. **A**ccep̄te semia
et seminate agros. **B**ene dicit. accip̄te. id ē.
opib⁹ implete. **M**anus cīn̄ n̄c opera n̄a
sunt. **Vñ.** Innoç. sup̄ illud ps. **D**are ma
gnū et spacioſū manib⁹. opib⁹. **S**emina ḡ
accip̄t̄ et verba dei opib⁹ adimplere. **P**ic
dit̄ p̄dicator egregius de se. Non audeo
aliquid loq̄ eoz que p̄ me nō effici r̄ps. **H**e
cūd̄ spargit̄ semen vbiq̄ p̄dicādo nō cīn̄
in uno loco. **I**sa. xxxv. **B**eat̄ q̄ semiat̄. sup̄
oēs aquas. h̄ est dicere. **B**eat̄ q̄ p̄dicatis
euangelium om̄i creature. **M**arci ultimō
Quia aque multe populi multi. **Apo**c. xij.
Sic fecit r̄ps q̄ seminavit p̄ ciuitates et ca
stella circuens. **M**arci. vi. et **M**arhei. ix.
Tertio p̄dicator dī seminatōr et semē v̄bū
dei. ppter r̄pis oportunitate. **T**empus em̄
tacendi et temp̄ loquendi. **Eccē**. iii. **H**unc
em̄ oportune nūc imp̄ortunē seminandū
est. **T**himo. iii. **D**icit tñ Salomon. Pro
uer. xv. q̄ sermo oportunū optimū. **Vnde**
Grego. in pastorali dicit. q̄ p̄dicator deb̄
esse discretus in silentio. vtilis in verbo ne
aut tacēda p̄ferat aut p̄ferenda reticēcat.
Quarto p̄dicator dī seminatōr et semē ver
bum dei qz sicut in semine expectat̄ fruct̄.
hoc est merces eterna. **I**ac. v. **A**gricola et
pectat p̄ciosum fructū. sic p̄dicator non dī
desperare si non statim videt fructum p̄di
cationis sue. sed exspectet donec afferat̄ tē/

poraneū et serotinū. quia certe impossible
est q̄ verbum dei sit vacuū quocunq; ea
derit. **U**xtra illud. **I**sa. ly. **Q**uo descendit
imber et nix de celo. et illuc ultra nō reuertit
titur. sed inebriat terrā et infundit eam et
germinare facit eam. et dat semen. ferenti
et panem comedenti. **S**icerit verbū qd̄
egrediet̄ de ore meo. non reuertetur ad me
vacuū sed faciet quecūq; volui et p̄separa
tur in omib⁹ ad q̄ misi illud. **P**ec ibi. **T**ra
h̄ dicit de v̄bo suo dñs. **D**icit em̄ et imbre
hoc est q̄ ego eum cōparaū aque. q̄ de v̄m
bre procedit. **D**icit illud esse panem h̄c q̄
ego cōparaū illo cibo et pani. **P**icit illud et
semini. h̄ est q̄ non ego sed dñs illud cōpa
rat semini. **S**icq; patet q̄vez dicit noī
thema. qz semen est verbum dei. **C** **D**ixi secūdo q̄ in v̄bis p̄mis
sis considerida est verbi dei vtilitas magnitudo. vt sicer
bum dei nō vacuū nec inane nec apparen
ter. sed veraciter et vtiliter in nobis opere
tur qd̄ designat verbū substantiale est. Et
em̄ verbū dei aīe sanatiū illuminatiū et
inflammatiū et gl̄e eterne preparatiū et
donatiū. **D**e p̄mo patet. Verbū em̄ dī
sanat morbiū anime expellēdo et curando
pc̄m. **D**um em̄ verbi dei deuote audit̄
homo de pc̄o cōpungit. et sic sanata anima
gra aduocat̄. **Vñ** dī in ps. **D**isserit verbū
suū et sanauit eos. **L**icet h̄ possit etponi
de verbo incarnato qd̄ est xp̄s Joban. **V**erbum caro factū est. aut de v̄bo inspi
rato. qd̄ est gra. sā nō min⁹ est verū de v̄bo
p̄dicato. qd̄ est verbū doctrine p̄. extensis
audio. **Vñ** **S**apie. xvij. dī. **F**ilios autem
tuos neq; draconū neq; venenator vici
rūt dentes. **M**üericordia em̄ tua adueni
ens sanabat eos. **In** memoria em̄ sermo
nū tuor̄ extermibant̄ et velociter san
bant. ne in altā incidētes obliuionem. nō
possent tuo v̄ti adiutorio. **A**t seq̄. **E**reni
neq; herba neq; malagma sanauit eos. **I**t
tusa dñe sermo q̄ sanat om̄ia. **U**bi dicit
Robert⁹ holgorb q̄ sermo dei deuote col
ceptus sanat oēs infirmitates plusq; ma
lagma. qd̄ idem est qd̄ emplastrum et her
bis coctis cum oleo et butiro vel aliq; alio
Licet aut̄ verbum dei nō videat sanare fa
tim. Non mir. **E**t q̄ em̄ est medicina. non
statim nec subito effectum inducit. h̄ p̄
cessum r̄pis et cū mora audit̄ corda con

I Dñica sexagesime

uerit. **Q**um em̄ ut dicit Holgoth p virginis annos quieverit in aia. tūc pmo incipie opari. **Q**uis h̄ dicit de dracone significat dyabolū. **D**e q̄ in ps. **D**raco iste quem for- masti ad illudē ei. **D**icit aut̄ Isidor? q̄. ethimologiā. cap. viii. q̄ draco licet sit maior omnī serpētū. nō tū b̄z venenum in dentib⁹. sed haber quandāvim in cauda et s̄bere pot⁹ q̄ interitu nocerveneni. **I**nnotius aut̄ est a venenū. vnde si quē ligauerit occidit. **D**e q̄ nec elephas tutus est. quē nodis suis illigat. et suffocat. p̄mit. **D**ec Isidor? **A**rיסטotēs m̄ dicit in de p̄rierantib⁹ elementor⁹ q̄ draco venenofus est sicut regis tpe regis Philippi in armēnia. **F**ridem narrat Solinus in libro de mirabilib⁹ mundi. q̄ exp̄esse dicit q̄ nō in cauda sed in dentib⁹ venenū haber. **S**ec ob stat q̄ carnes eius ethiopēs comedunt. vt dicit ps. **D**edisti eū escam p̄līs ethiopūm q̄ potest esse q̄ sibivenerū ex dentib⁹ excutit. sicut medici faciunt serpētib⁹ q̄ aliquā arre vel caudā abscidūt in q̄ later venenū. **P**etrus p̄marcha hierosolimitan⁹ dicit. q̄ occiso imēdiate fel ejicit d̄ eo. et sic nō ob est eū cor. a quibus comedis proper tēperiem calidifatis. quia est frigidissimus. **D**ic̄ ḡ Solinus q̄ mercatores quib⁹ dā carminib⁹ dracones mansuetos faciūt. et eis frenā imponunt. q̄ insident et visq̄ ad ethiopiam p̄ducēt. vendūt. **S**pūnalter serpēt̄ seu draco dyabolus est. q̄ licet nō b̄z venenū in capite. tū b̄z vnu quandaz et fortitudinē in cauda. **Q**uia licer in principe bone opatiōis nō infideli homini. tū i cauda. i fine impedit ne homo bono sine terminer opus suū. **U**nū in figura b̄z serpēti q̄ infidili debere calcaneo femine id est fini bone opatiōis. **H**en. iii. **L**ontra ḡ istū draconē si q̄nq̄ hominē sua cauda il ligauerit eū a p̄posito bono deiecerit ē me dicina verbi dei. **E**t certe nō est aliq̄ infirmitas q̄ nō sanct̄ verbo dei. et q̄ draconis dūs eo superat. **U**nde de verbo dei p̄t dī ci illud Lu. vi. **Q** uia virtus de illo exhibat et sanab om̄es. **D**eo diuinū verbū est aie illuminatū et inflammatū. Nam et intellectū dat parvulūs. illuminādo rōne. et affectū inflamat. **U**ni d̄r in ps. **L**ucerna pedibus meis verbū tuū et lumē semit̄ meis. i. illuminat ad p̄cepta et inflamat ad cōfūta q̄ sunt quasi semite. **E**t in alio psalmo. **P**re-

cepitū dñi lucidū illuminat̄ oculos. **D**icit Innoç. Oculos cognitionis h̄ ignoratiā. et oculos amoris h̄ cupiscentiā. **D**os illuminat̄ sacra scriptura p̄ verbum dei et virtutem eius. **D**ec Innoç. **T**ertio verbū diuinū est vite et glē donatiū. **H**ā postq̄ aia est ab om̄i p̄cō sanata. et ab om̄i ignoratiā illuminata et insup igne diuino inflamata. nō restat nisi vt deducat̄ ad gloriam. vt dicit dñs Job. viii. Qui verbū meū audit et credit ei q̄ misit me habet vitā eternā. **U**nde Lu. vi. dī. **B**eatū q̄ audiūt verbum dei et custodiūt illud. **E**cce ſibi dei utilitatis magnitudo. **L**